Ofício Vereador Nº 370/2020
São Roque, 5 de março de 2020.
Senhor Comandante,
Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a designação de uma equipe do corpo de bombeiros para que se adotem as devidas providências em relação ao enxame de abelhas existente em baixo da Ponte do Rio Saboó, Estrada Turística do Saboó.

Moradores da localidade relatam o temor que sentem devido a um enxame de abelhas na referida ponte, pois não sabem lidar com tal situação.

Sabendo das qualificações que os nossos bombeiros possuem para lidar com casos assim, este representante do povo são-roquense pede uma atenção especial ao que acabamos de expor.

Aproveito para agradecer e renovar os meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor 1º Tenente

JEFFERSON FERREIRA RODRIGUES
Comandante do Posto de Bombeiros da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/03/2020 - 08:37 2550/2020